
1

SỞ LAO ĐỘNG – TB&XH KHÁNH HOÀ

TRƯỜNG TRUNG CẤP NGHỀ VẠN NINH

Số:          /QĐ-TCNVN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vạn Ninh, ngày        tháng 10 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy trình quản lý, sử dụng tài sản Nhà nước

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TRUNG CẤP NGHỀ VẠN NINH

Căn cứ Quyết định số 2545/QĐ-UBND ngày 05/10/2009 của UBND tỉnh

Khánh Hoà quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Trường Trung cấp nghề

Vạn Ninh;

Căn cứ Quyết định số 598/QĐ-UBND ngày 07/3/2017 của UBND tỉnh Khánh

Hòa về việc giao tài sản cho Trường Trung cấp nghề Vạn Ninh để quản lý theo cơ

chế giao vốn doanh nghiệp;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản nhà nước số15/2017/QH14 của Quốc

hội ngày 21/06/2017;

Căn cứ Nghị địnhsố 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Thủ tướng Chính

phủ về việc quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công.

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTCngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính

hướng dẫn một số nội dung của Nghị địnhsố 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017

của Thủ tướng Chính phủ về việc quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử

dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 45/2018/TT-BTC ngày 07/5/2018 hướng dẫn chế độ quản

lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố định tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài sản cố

định do nhà nước giao cho doanh nghiệp quản lý không tính thành phần vốn nhà

nước tại doanh nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 458/QĐ-UBND ngày 15/02/2019 của UBND tỉnh

Khánh Hoà về việc tổ chức lại Trường Trung cấp nghề Vạn Ninh trên cơ sở sáp

nhập Trường Trung cấp nghề Vạn Ninh và Trung tâm Giáo dục thường xuyên và

Hướng nghiệp huyện Vạn Ninh;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Hành chính – Kế toán.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy trìnhquản lý, sử dụng tài sản

nhà nước của Trường Trung cấp nghề Vạn Ninh.



2

Điều 2. Quy trình quản lý, sử dụng tài sản nhà nước này có hiệu lực kể từ

ngày ký.

Điều 3. Phòng Hành chính – Kế toán,các phòng, khoa, các tổ chức đoàn thể

và toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên Trường Trung cấp nghề Vạn Ninh có trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG
- Như điều 3 (T/hiện);

- Lưu VT.

       Lê Viên Ngọc Bàng



3

SỞ LAO ĐỘNG – TB&XH KHÁNH HOÀ

TRƯỜNG TRUNG CẤP NGHỀ VẠN NINH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY TRÌNH QUẢN LÝ, SỬ DỤNG TÀI SẢN NHÀ NƯỚC

(Ban hành kèm theo Quyết định số      /QĐ-TCNVN ngày        /10/2022

của Hiệu trưởng Trường Trung cấp nghề Vạn Ninh)

Chương I: QUY TRÌNH MUA SẮM TÀI SẢN

I. Đối tượng áp dụng:

Tài sản mua sắm mới của đơn vị, các chương trình Mục tiêu Quốc gia, dự án,

đề tài nghiên cứu khoa học, đề tài chiến sĩ thi đua.

1.Nội dung mua sắm tài sản, gồm:

a) Trang thiết bị, phương tiện làm việc của đơn vị;

b) Vật tư, công cụ, dụng cụ bảo đảm hoạt động thường xuyên;

c) Máy móc, trang thiết bị phục vụ cho công tác chuyên môn, phục vụ an

toàn lao động, phòng cháy, chữa cháy;

d) Các sản phẩm công nghệ thông tin gồm máy móc, thiết bị, phụ kiện, phần

mềm và các sản phẩm khác, bao gồm cả lắp đặt, chạy thử, bảo hành (nếu có);

e) Sản phẩm in, tài liệu, biểu mẫu, ấn phẩm, văn hoá phẩm, sách, tài liệu,

phim ảnh và các sản phẩm khác để tuyên truyền, quảng bá và phục vụ cho công tác

chuyên môn nghiệp vụ;

g) Các dịch vụ: Sửa chữa, bảo dưỡng tài sản, thiết bị;

h) Thuê tài sản: như thuê ô tô, tàu, thuyền, thuê tài sản phục vụ công tác

giảng dạy, học tập...;

i) Bản quyền sở hữu công nghiệp, sở hữu trí tuệ (nếu có);

k) Các loại tài sản khác.

Tất cả các nội dung nêu trên (không bao gồm mua sắm vật tư, trang thiết bị

thuộc dự án đầu tư xây dựng), sau đây gọi tắt là mua sắm tài sản.

2. Nguồn kinh phí mua sắm tài sản, gồm:

a) Kinh phí ngân sách nhà nước cấp trên giao trong dự toán chi ngân sách

hàng năm của đơn vị (kinh phí thường xuyên, các chương trình mục tiêu quốc gia);

b) Nguồn viện trợ, tài trợ, dự án trong và ngoài nước do nhà nước quản lý

(trừ trường hợp phải mua sắm theo yêu cầu của nhà tài trợ);

c) Nguồn thu sự nghiệp được sử dụng theo quy định của pháp luật;

d) Nguồn kinh phí từ quỹ phát triển hoạt động sự nghiệp, quỹ phúc lợi của

đơn vị sự nghiệp công lập;

đ) Nguồn thu hợp pháp khác theo quy định (nếu có).



4

3. Thẩm quyền quyết định mua sắm tài sản:

a) Hiệu trưởngduyệt mua sắm tài sản đối với những tài sản thuộc thẩm quyền

mua sắm.

b) Lập hồ sơ báo cáo Sở Lao động – TBXH quyết định đối với những tài sản

không thuộc phạm vi quy định tại điểm a) mục này.

4. Thẩm quyền phê duyệt kế hoạch đấu thầu:

a) Hiệu trưởng phê duyệt kế hoạch mua sắm đối với tài sản thuộc thẩm

quyền quyết định mua sắm tại điểm 3.

b) Lập hồ sơ báo cáo Sở Lao động – TBXHquyết định đối với những tài sản

không thuộc phạm vi quy định tại điểm a) mục này.

II. Phương thức thực hiện

Tài sản mua sắm là các hàng hoá thông dụng, sẵn có trên thị trường để phục

vụ cho các hoạt động có tính chất thường xuyên diễn ra hàng ngày của các đơn vị

(gồm mua sắm nhỏ lẻ tài sản mới, tài sản để thay thế tài sản hỏng; mua sắm phụ

tùng thay thế, công cụ, dụng cụ phục vụ hoạt động thường xuyên; dịch vụ bảo trì,

bảo dưỡng sửa chữa máy móc, trang thiết bị, phương tiện làm việc, phương tiện

vận chuyển; mua sắm phục vụ yêu cầu cấp thiết, đột xuất):

III. Lập kế hoạch mua sắm tài sản

1. Kế hoạch mua sắm từ nguồn thường xuyên:

Bước 1: Đơn vị có nhu cầu sử dụng/sửa chữa, bảo dưỡng tài sản căn cứ kế

hoạch năm học, chương trình, dự án đã được phê duyệt lập kế hoạch mua sắm tài

sản gửi Phòng HC - KT (Phòng Hành chính – Kế toán).

Bước 2: Phòng HC - KT căn cứ hiện trạng sử dụng, nhu cầu sử dụng của đơn

vị; nguồn tài sản hiện có của Trường để có ý kiến đề xuất trình hội đồng trường.

- Đề xuất điều chuyển từ phòng/khoa khác (nếu có)

- Đề xuất cấp mới/sửa chữa

Bước 3: Phòng HC - KT có ý kiến tham mưu trình hội đồng trườngphê duyệt

một trong 3 phương án trang bị tài sản:

- Đề xuất điều chuyển từ phòng/khoa khác (nếu có);

- Đề xuất xuất kho (nếu có);

- Đề xuất mua mới/sửa chữa.

Bước 4: Phòng HC-KT phối hợp với các phòng, khoa khác liên quan để tổ

chức triển khai quyết định của Hội đồng trường:

- Thực hiện điều chuyển: Theo quy trình điều chuyển tài sản.

-  Xuất kho: Theo quy trình xuất nhập kho

- Mua sắm tài sản: Thực hiện theo trình tự tại Mục IV,Trình tự thủ tục mua sắm.



5

2. Kế hoạch mua sắm theo Chương trình, Dự án:

Các phòng, khoa có nhu cầu đầu tư trang thiết bị phục vụ công tác đào tạo,

nghiên cứu… lập kế hoạch xin đầu tư trang thiết bị theo quy định, gửi Phòng HC-

KT có ý kiến trình Hội đồng nhà trường để báo cáo Sở Lao động - TBXH xem xét,

quyết định.

IV- Trình tự, thủ tục mua sắm tài sản:

1. Mua sắm tài sản:

Bước 1.Phòng, khoa có nhu cầu sử dụng tài sản phối hợp với Phòng HC-KT

lập dự toán.

Bước 2: Phòng HC-KT tập hợp yêu cầu, tham mưu đề xuất Hội đồng trường

về việc mua tài sản và hình thức lựa chọn nhà cung cấp.

Bước 3. Sau khi được Hội đồng trường phê duyệt, Đơn vị sử dụng tài sản

phối hợp Phòng HC-KT thu thập báo giá theo quy định tại .

Bước 4. Trình Hội đồng trườngphê duyệt lựa chọn nhà cung cấp theo quy

định.

Bước 5. Phòng HC-KT thương thảo Hợp đồng với nhà cung cấp được lựa

chọn tại bước 4,trình Ban giám hiệu ký và theo dõi tiến độ thực hiện hợp đồng,

Bước 6.Nghiệm thu nhập kho tài sản:

a) Phòng HC-KT chủ trì phối hợp với các phòng, khoa sự dụng theo dõi, đôn

đốc tiến độ thực hiện hợp đồng;

b) Phòng HC-KT chủ trì phối hợp với các phòng, khoa nghiệm thu tài sản

(kiểm tra số máy, model, nhản hiệu...). Việc nghiệm thu phải lập thành Biên bản. 

c) Phòng HC-KT nhập kho tài sản theo quy trình QUY TRÌNH NHẬP,

XUẤT KHO VẬT TƯ HÀNG HÓA NỘI BỘ.

Bước 7. Phòng HC-KT trình Ban giám Hiệu thanh lý Hợp đồng và thực hiện

tập hợp hồ sơ, chứng từ  thanh quyết toán. Hồ sơ thanh toán gồm có: 

a) Đối với các gói thầu, nội dung mua sắm được áp dụng hình thức lực chọn

nhà thầu trong trường hợp đặc biệt theo quy định tại Điều 26 Luật Đấu thầu, thực

hiện theo quy định tại Quyết định số 17/2019/QĐ-TTg. 

b )   Đ ố i   v ớ i   g ó i   t h ầ u   c ó   g i á   k h ô n g   q u á   5 0 . 0 0 0 . 0 0 0   đ ồ n g 

- Đ ố i v ớ i c á c v ậ t t ư , n g u y ê n v ậ t l i ệ u , h à n g h ó a d ị c h v ụ c ó g i á t r ị d ư ớ i 

1 0 . 0 0 0 . 0 0 0 đ ồ n g , h ồ s ơ t h a n h t o á n g ồ m : g i ấ y đ ề x u ấ t ( c ó c á c n ộ i d u n g : l à m v i ệ c 

g ì ,   n h u   c ầ u   v ậ t   t ư ) ,   h ó a   đ ơ n   h ợ p   p h á p   v à   g i ấ y   đ ề   n g h ị   t h a n h   t o á n .   

- Đ ố i v ớ i c á c h à n g h ó a , v ậ t t ư , d ị c h v ụ c ó g i á t r ị t ừ 1 0 . 0 0 0 . 0 0 0 đ ồ n g đ ế n 

d ư ớ i 2 5 . 0 0 0 . 0 0 0 đ ồ n g , h ồ s ơ m u a h à n g g ồ m : g i ấ y đ ề x u ấ t ( c ó c á c n ộ i d u n g : l à m 

v i ệ c g ì , n h u c ầ u v ậ t t ư , n g u y ê n v ậ t l i ệ u , d ị c h v ụ ) , 0 3 b á o g i á đ í n h k è m ; h ó a đ ơ n 

h ợ p   p h á p   v à   g i ấ y   đ ề   n g h ị   t h a n h   t o á n .   

- Đ ố i v ớ i c á c h à n g h ó a , v ậ t t ư , d ị c h v ụ c ó g i á t r ị t ừ 2 5 . 0 0 0 . 0 0 0 đ ồ n g đ ế n 

5 0 . 0 0 0 . 0 0 0 đ ồ n g , h ồ s ơ m u a h à n g g ồ m : G i ấ y đ ề x u ấ t , b i ê n b ả n k h ả o g i á ( c ó í t 



6

n h ấ t 0 3 b á o g i á đ í n h k è m ) , q u y ế t đ ị n h c h ỉ đ ị n h t h ầ u , h ợ p đ ồ n g , n g h i ệ m t h u , t h a n h 

l ý   h ợ p   đ ồ n g ,   h ó a   đ ơ n   h ợ p   p h á p   v à   p h ả i   t h ô n g   q u a   T ổ   k h ả o   g i á .   

T h à n h p h ầ n T ổ k h ả o g i á m u a s ắ m v ậ t t ư t h a y t h ế v à m u a s ắ m m ớ i g ồ m : 

Đ ạ i d i ệ n p h ò n g H C – KT, đ ạ i d i ệ n P h ò n g Đ à o t ạ o v à đ ạ i d i ệ n p h ò n g / k h o a / t r u n g 

t â m s ử d ụ n g . T ổ k h ả o g i á c ó t r á c h n h i ệ m k h ả o s á t g i á đ ể t h a m m ư u v i ệ c s ử a 

c h ữ a , m u a s ắ m đ ả m b ả o đ á p ứ n g n h u c ầ u n g ư ờ i s ử d ụ n g v à s á t v ớ i g i á t h ự c t ế t h ị 

t r ư ờ n g v à l ự a c h ọ n n h à c u n g c ấ p đ á p ứ n g c á c đ i ề u k i ệ n b ả o h à n h , b ả o d ư ỡ n g 

t r o n g q u á t r ì n h s ử d ụ n g h à n g h ó a , v ậ t t ư . Đ ể đ ả m b ả o k h á c h q u a n t r o n g v i ệ c k h ả o 

g i á m u a s ắ m , m ỗ i t h à n h v i ê n t r o n g t ổ k h ả o g i á c h ị u t r á c h n h i ệ m đ ộ c l ậ p l ấ y b á o 

g i á t h e o d a n h m ụ c v à y ê u c ầ u k ỹ t h u ậ t h à n g h o á , v ậ t t ư c ầ n m u a v à g ử i v ề p h ò n g 

H C   –   K T   đ ể   t ổ n g   h ợ p   l ậ p   t h ủ   t ụ c   t r ì n h   H i ệ u   t r ư ở n g   p h ê   d u y ệ t . 

- Đ ố i v ớ i g ó i t h ầ u c ó g i á t r ê n 5 0 . 0 0 0 . 0 0 0 đ ồ n g đ ế n k h ô n g q u á 1 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 

đ ồ n g , á p d ụ n g h ì n h t h ứ c c h ỉ đ ị n h t h ầ u r ú t g ọ n t h e o q u y đ ị n h t ạ i T h ô n g t ư s ố 

5 8 / 2 0 1 6 / T T - B T C   v à   T h ô n g   t ư   s ố   6 8 / 2 0 1 6 / T T - B T C .   

- Đ ố i v ớ i g ó i t h ầ u c ó g i á t r ê n 1 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 đ ồ n g t h ì p h ò n g H C – K T t i ế n 

h à n h t h ủ t ụ c m u a s ắ m v ớ i c á c h ì n h t h ứ c l ự a c h ọ n n h à t h ầ u t ư ơ n g ứ n g t h e o q u y 

đ ị n h   t ạ i   T h ô n g   t ư   s ố   5 8 / 2 0 1 6 / T T - B T C   v à   T h ô n g   t ư   s ố   6 8 / 2 0 1 6 / T T - B T C .   

* Q u y t r ì n h t h ự c h i ệ n : (theo quy định tại khoản 2, Điều 17 Thông tư số

58/2016/TT-BTC): 

+ Căn cứ vào đề xuất kèm 03 bảng báo giá, Phòng H C – K T tham mưu tờ

trình về việc xây dựng kế hoạch lựa chọn nhà thầu, trình Hiệu trưởng nhà Trường

phê duyệt, Kế hoạch lựa chọn nhà thầu và ban hành Quyết định phê duyệt kế hoạch

lựa chọn nhà thầu.

+ Đăng tải Quyết định phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu lên mạng đấu

thầu quốc gia (theo Điều 8 thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của

Bộ Kế hoạch và Đầu tư).

+ Phòng H C – K T căn cứ vào mục tiêu, phạm vi công việc, dự toán được

duyệt để chuẩn bị và tham mưu dự thảo hợp đồng trình Hiệu trưởng và gửi cho nhà

thầu được người có thẩm quyền xác định có đủ năng lực và kinh nghiệm đáp ứng

yêu cầu của gói thầu. Nội dung dự thảo hợp đồng bao gồm các yêu cầu về phạm vi,

nội dung công việc cần thực hiện, thời gian thực hiện, chất lượng công việc cần đạt

được, giá trị tương ứng và các nội dung cần thiết khác.

+ Trên cơ sở dự thảo hợp đồng, Nhà Trường và nhà thầu được đề nghị chỉ

định thầu tiến hành thương thảo, hoàn thiện hợp đồng làm cơ sở để phê duyệt kết

quả lựa chọn nhà thầu và ký kết hợp đồng. Hợp đồng ký kết giữa các bên phải phù

hợp với quyết định phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu, biên bản thương thảo hợp

đồng và các tài liệu liên quan khác.

+ Hợp đồng sau khi thực hiện xong, tiến hành nghiệm thu, thanh lý hợp đồng

và lập mẫu 08a - Bảng xác định giá trị khối lượng công việc hoàn thành giữa Nhà

trường và nhà thầu.



7

2.  Trách nhiệm lập Hồ sơ của các bộ phận:

- Kế toán bộ phận duyệt giá: Tổng hợp các báo giá + Lập biên bản xét chọn

nhà cung cấp/Biên bản hội đồng giá + Quyết định chỉ định thầu + Hợp đồng +

Thanh lý Hợp đồng;

- Phòng, khoa thực hiện mua sắm: Biên bản bàn giao, nghiệm thu + Hóa đơn

tài chính, Giấy đề nghị thanh toán.

- Kế toán tài sản:  Biên bản bàn giao TSCĐ;

- Thủ kho: Phiếu nhập kho

GHI CHÚ:Trong quá trình thực hiện, tuỳ theo giá trị của tài sản và tình hình

thực tế của nguồn vốn đầu tư, việc mua sắm có thể thực hiện đơn giản hơn (giảm số

bước thực hiện) nhưng cũng phải tuân thủ các quy định hiện hành của Nhà nước.

Chương II:QUY TRÌNH NHẬP, XUẤT KHOVẬT TƯ HÀNG HÓA NỘI BỘ

I. Những quy định chung

Tất cả tài sản, trang thiết bị, vật tư hàng hóa, công cụ dụng cụ, phụ tùng, văn

phòng phẩm, hóa chất phục vụ cho thí nghiệm nêu tại mục II phải phân nhóm, loại,

theo dõi theo chi tiết từng kho để thuận tiện cho việc nhập xuất, quản lý và bảo

quản một cách tốt nhất.

Tất cả vật tư, phụ tùng, công cụ dụng cụ, bảo hộ lao động, hóa chất thí

nghiệm…khi nhập kho, xuất kho phải có phiếu nhập kho, phiếu xuất kho, có đầy

đủ chữ ký theo quy định.

Tất cả các vật tư, trang thiết bị, hàng hóa, phụ tùng, công cụ dụng cụ, … (trừ

vật tư tiêu hao) đã qua sử dụng về nguyên tắc đều phải thu hồi nhập lại kho sau khi

lĩnh vật tư, phụ tùng mới thay thế. 

Trường hợp cần ứng vật tư, trang thiết bị, phụ tùng trước để thay thế, sau đó

nhập lại vật tư, phụ tùng cũ phải có ý kiến của các phòng chức năng và ý kiến đồng

ý của Hiệu trưởng hoặc Phó Hiệu trưởng được giao phụ trách. Phòng Kế hoạch -

Tài chính có trách nhiệm theo dõi vật tư, phụ tùng nhận để thay thế, thời gian trả

hàng chậm nhất là 5 ngày kể từ ngày ứng vật tư, phụ tùng nhưng phải hoàn tất

trước ngày cuối cùng trong tháng. Trừ trường hợp đặc biệt phải có ý kiến của Hiệu

trưởng Nhà trường.

Việc xử lý các vật tư, phụ tùng thu hồi do Hội đồng thanh lý Nhà trường xử

lý, Hội đồng có trách nhiệm đánh giá lại giá trị vật tư đã qua sử dụng, Hội đồng

thanh lý thực hiện theo đúng chức năng, nhiệm vụ ghi trong quyết định thành lập.

Đối với các vật tư, phụ tùng, thiết bị cũ thu hồi sau sữa chữa cần ưu tiên

phục hồi tái sử dụng;đồng thời phải được các phòng chức năng xác nhận và Hiệu

trưởng đồng ý để lại sử dụng nhưng phải bàn giao lại và theo dõi trên sổ sách.



8

Đối với vật tư, hóa chất xuất sử dụng không hết, định kỳcác đơn vị sử dụng

phải nhập trả lại kho Vật tư Nhà trường vào cuối tháng để bảo quản vàtránh thất

thoát lãng phí.

II. Trách nhiệm của các đơn vị

1. Đơn vị sử dụng(các phòng, khoa, trung tâm)

- Có trách nhiệm đề xuất danh mục, quy cách, số lượng và tham gia nghiệm

thu, giao nhận và ký vào biên bản nghiệm thu hàng nhập kho đối với những vật tư

hàng hoá, phụ tùng do đơn vi mình đề xuất mua sắm. Đối với vật tư, phụ tùng dùng

chung, thường xuyên như văn phòng phẩm, vật tư tiêu hao khác, giao phòng Kế

hoạch –Tài chính chủ trì cùng phối hợp với các đơn vị liên quan để lên kế hoạch

mua sắm.

- Xác nhận vào phiếu yêu cầu nhận vật tư, phụ tùng (phiếu xuất+phiếu ứng)

đối với những vật tư phụ tùng được thay thế, sữa chữa tại đơn vị mình quản lý cho

hoạt động sữa chữa.

- Là thành viên hội đồng xử lý, hội đồng đánh giá lại giá trị vật tư, phụ tùng

cũ thu hồi sau sữa chữa.

2.Đơn vị sữa chữa, thay thế

- Chỉ thay thế những vật tư, phụ tùng được các phòng chức năng xác nhận

không có khả năng sử dụng được nữa, hoặc không đảm bảo các điều kiện an toàn

cấn phải tiến hành sửa chữa.

- Phối hợp với các phòng ban chức năng thực hiện công tác phục hồi vật tư,

thiết bị, phụ tùng đã qua sử dụng.

3. Phòng Hành chính – Kế toán

- Ban hành các biểu mẫu phục vụ cho công tác quản lý đúng với quy định

hiện hành, chủ trì công tác nghiệm thu, nhập, xuất, quản lý vật tư trong toàn

Trường.

- Có trách nhiệm phối hợp với các đơn vị để lập biên bản nghiệm thu, lập

phiếu nhập, xuất kho và tập hợp hồ sơ nhập kho vật tư, phụ tùng đầy đủ, đúng quy

định của nhà nước nói chung và của Nhà trường nói riêng.

- Là thành viên Hội đồng xử lý, Hội đồng đánh giá giá trị vật tư, phụ tùng cũ

thu hồi sau sữa chữa và Hội đồng thanh lý.

- Chủ trì trong việcthu hồi vật tư, phụ tùng cũ theo đúng quy định.

- Làm các thủ tục nhập, xuất vật tư, phụ tùng cũ để phục hồi, hay bán thanh

lý khi có yêu cầu.

- Quy hoạch kho để phân loại, sắp xếp, bảo quản đảm bảo khoa học, an toàn

phòng chống cháy nổ và vệ sinh môi trường.

- Định kỳ hàng tháng, quý, năm lập báo cáo tổng hợp Nhập - Xuất - Tồn kho

vật tư, phụ tùng, công cụ dụng cụ.



9

a) Quy định đối với đơn vị quản lý, sử dụng

- Khi nhập xuất hàng, thủ kho phải tuân thủ các nguyên tắc sau:

+ Chỉ nhập vật tư, phụ tùng, công cụ dụng cụ,... khi có đủ hồ sơ pháp lý kèm theo.

+ Chỉ xuất hàng khi có phiếu xuất kho. Xuất theo số lượng, chủng loại, danh

mục được duyệt (không được xuất vượt), không được tẩy xóa phiếu dưới bất kỳ

hình thức nào.

+ Phải ghi đầy đủ vào cột số lượng thực xuất và cột mã danh điểm vật tư.

- Mỗi nghiệp vụ nhập xuất phát sinh đều phải ghi thẻ kho. Mỗi thẻ kho được

lập để theo dõi Nhập - Xuất - Tồn kho của một loại vật tư, phụ tùng tại từng kho.

Cuối ngày Thủ kho phải tính toán và ghi chép vào cột tồn kho. Định kỳ kiểm kê,

đối chiếu số liệu thực tế với thẻ kho, đối chiếu số liệu kế toán với số liệu thẻ kho

(Kế toán ký xác nhận số liệu tồn kho vào thẻ kho), điều chỉnh số liệu chênh lệch

(nếu có) theo chế độ quy định.

b) Quy định đối với Kế toán vật tư

Kế toán vật tư trực thuộc phòng Hành chính – Kế toán chịu sự phân công

trực tiếp của Trưởng phòng. Chịu hoàn toàn trách nhiệm theo dõi hồ sơ, sổ sách về

xuất nhập vật tư trong toàn trường theo lĩnh vực được phân công. Lập phiếu nhập,

xuất kho theo quy định.

Mỗi nghiệp vụ nhập, xuất phát sinh đều phải hạch toán,định kỳ kiểm kê, đối

chiếu số liệu thực tế với thẻ kho, đối chiếu số liệu thủ kho với số liệu thẻ kho, kế

toán ký xác nhận số liệu tồn kho vào thẻ kho, điều chỉnh số liệu chênh lệch (nếu có)

theo chế độ quy định.

c) Quy định đối với Kế toán TSCĐ

Kế toán TSCĐ trực thuộc phòng Hành chính – Kế toán chịu sự phân công

trực tiếp của Trưởng phòng. Chịu hoàn toàn trách nhiệm theo dõi hồ sơ, sổ sách về

xuất nhập TSCĐ trong toàn trường theo lĩnh vực được phân công. Lập phiếu nhập,

xuất kho theo quy định.

Mỗi nghiệp vụ nhập, xuất phát sinh đều phải hạch toán, ký đối chiếu thẻ kho.

Định kỳ kiểm kê, đối chiếu số liệu thực tế với thẻ kho, đối chiếu số liệu thủ kho với

số liệu thẻ kho (Kế toán ký xác nhận số liệu tồn kho vào thẻ kho), điều chỉnh số

liệu chênh lệch (nếu có) theo chế độ quy định.

III. QUẢN LÝ NHẬP VẬT TƯ HÀNG HÓA NỘI BỘ

Căn cứ kế hoạch mua sắm hàng hóa đã được duyệt - Theo quy trình mua

sắm. Khi hàng hóa về nhập kho, hội đồng nghiệm thu tiến hành nghiệm thu.Các

phòng chức năng:HC - KT thực hiện kiểm duyệt về các chức năng, đặc tính kỹ

thuật của hàng hóa, đối chiếu các chỉ tiêu: số lượng, đơn giá, tổng giá trị thanh

toán…căn cứ kết quả nghiệm thu, đồng ý nhập kho theo thực tế.



10

Căn cứ số liệu trên chứng từ và thực tế đồng ý nghiệm thu trên biên bản

nghiệm thu, thủ kho lập phiếu nhập kho - phản ảnh rõ số lượng trên chứng từ và số

lượng thực tế nhập kho.

Liên 1: Thủ kho lưu tại gốc

Liên 2: Giao cho người giao hàng

Liên 3: Chuyển kế toán vật tư

Kế toán vật tư nhận được phiếu nhập kho phản ảnh đơn giá, giá trị hàng nhập

kho, phản ảnh lên sổ kế toán

Định kỳ, kế toán vật tư đối chiếu số liệu trên sổ kế toán với thẻ kho, xử lý

thừa thiếu (nếu có) theo quy định.

IV:QUẢN LÝ XUẤT VẬT TƯ, HÀNG HÓA NỘI BỘ

Căn cứ tình hình thực hiện kế hoạch năm học, đơn vị có nhu cầu sử dụng lập

tờ trình đề nghị cung cấp vật tư, hàng hóa theo. Các phòng chức năng: HC-KT thực

hiện kiểm duyệt về các chức năng, đặc tính kỹ thuật của hàng hóa có liên quan đến

chức năng được giao. Rà soát số liệu tổng hợp đã xuất cho đơn vị, số lượng thực tế

hàng hóa, vật tư tồn kho tư vấn BGH số lượng xuất kho. BGH xem xét, duyệt kế

hoạch xuất kho sử dụng vật tư, hàng hóa

Căn cứ kế hoạch được duyệt, Thủ kho lập phiếu xuất khotheo

Liên 1: Thủ kho lưu tại gốc

Liên 2: Giao đơn vị nhận

Liên 3: Chuyển kế toán hàng tồn kho (cùng với tờ trình kế hoạch)

Căn cứ phiếu xuất kho được nhận, kế toán hàng tồn kho phản ảnh giá trị

hàng xuất theo giá xuất kho, lưu phiếu xuất kho.

Định kỳ, kế toán hàng tồn kho đối chiếu số liệu trên thẻ kho với Thủ kho, đối

chiếu chứng từ xuất trong kỳ và ký lên Phiếu xuất kho Liên I.

Chương III: QUY TRÌNH QUẢN LÝ, SỬ DỤNG TÀI SẢN

I. MỤC ĐÍCH, NGUYÊN TẮC QUẢN LÝ TÀI SẢN NHÀ NƯỚC

1- Mục đích: Để đảm bảo các loại tài sản được quản lý chặt chẽ, hiệu quả,

khoa học và đúng với quy định của Nhà nước.

2- Nguyên tắc:

1. Tài sản nhà nước đều được giao cho các đơn vị hoặc cá nhân cụ thể quản

lý, sử dụng. Việc giao, nhận phải lập bằng biên bản. Việc quản lý, sử dụng tài sản

theo quy định của pháp luật về quản lý tài sản nhà nước.

2. Đơn vị/cá nhân được giao quản lý, sử dụng tài sản có trách nhiệm:

- Sử dụng đúng mục đích, tiêu chuẩn, định mức, chế độ và tiết kiệm;



11

- Thực hiện chế độ bảo dưỡng, sửa chữa tài sản theo quy định;

3. Đơn vị/cá nhân được giao quản lý, sử dụng tài sản không được chiếm

đoạt, sử dụng trái phép tài sản nhà nước; Tự ý điều chuyển tài sản cho đơn vị/cá

nhân khác trong và ngoài trường sử dụng.

II. QUY TRÌNH QUẢN LÝ, SỬ DỤNG VÀ HẠCH TOÁN TÀI SẢN

Bước 1: Phòng HC-KT phối hợp với các Đơn vị/cá nhân sử dụng xuất

kho/bàn giao tài sản cho đơn vị/cá nhân sử dụng theo Quy trình nhập, xuất kho vật

tư, hàng hóa nội bộ.

Bước 2: Đơn vị/cá nhân sử dụng có trách nhiệm:

(1) Ghi chép sổ sách theo dõi tài sản theo mẫu sổ do phòng HC-KT cung cấp

và hướng dẫn.

(2) Cán bộ viên chức có nghĩa vụ tôn trọng và bảo vệ tài sản chung của

trường; khi phát hiện nguyên nhân có thể làm hư hỏng tài sản thì chủ động báo với

đơn vị hoặc các phòng chức năng có liên quan để có biện pháp xử lý ngay, hạn chế

thấp nhất sự thiệt hại của tài sản. 

(3) Những người được giao nhiệm vụ quản lý, sử dụng và bảo quản tài sản của

đơn vị nâng cao ý thức trách nhiệm, nghiêm chỉnh chấp hành các chế độ, nội quy đã

được quy định; giữ gìn không để tài sản bị mất mát; sử dụng hiệu quả và kịp thời

phát hiện những nguyên nhân có thể gây hư hỏng tài sản. Tài sản cần được bảo trì,

bảo dưỡng, sửa chữa theo định kỳ và tiêu chuẩn kỹ thuật do hãng sản xuất quy định.  

(4) Thủ trưởng các đơn vị có nhiệm vụ nắm rõ tình hình tài sản thuộc phạm vi

mình quản lý, giao nhiệm vụ rõ ràng cho các phòng thí nghiệm, phòng thực hành,

tổ trực cơ sở và giao cá nhân phụ trách. Các phòng thí nghiệm, thực hành, các cơ sở

học tập phải có nội qui, qui định về sử dụng trang thiết bị, điện nước, điện thoại….

Thường xuyên nhắc nhở cán bộ viên chức nâng cao ý thức tôn trọng và bảo vệ của

công, nội quy sử dụng, bảo quản tài sản, nâng cao ý thức thực hành tiết kiệm,

chống lãng phí tại đơn vị.

Kiểm tra việc thi hành các chế độ báo cáo, thống kê; các quy định về quản lý tài sản.

(5) Tài sản tại các đơn vị phải được quản lý, sử dụng đúng mục đích, tiêu

chuẩn, chế độ; bảo đảm tiết kiệm, hiệu quả để phục vụ công tác và các hoạt động

của đơn vị. Nghiêm cấm việc sử dụng tài sản không đúng mục đích được giao; làm

thất thoát, hư hỏng gây thiệt hại về tài sản của nhà trường. Mọi trường hợp làm mất

hoặc hư hỏng tài sản, người quản lý sử dụng tài sản phải báo cáo kịp thời cho Thủ

trưởng đơn vị biết và tiến hành các thủ tục cần thiết để xử lý.

(6) Không được chiếm đoạt, sử dụng trái phép tài sản nhà nước; Tự ý điều

chuyển tài sản cho đơn vị/cá nhân khác trong và ngoài trường sử dụng.

(7) Trường hợp tài sản hỏng hóc, hết khấu hao không sử dụng được, không

có nhu cầu sử dụng thì phải đề xuất xử lý:

+ Đề xuất bảo dưỡng, sửa chữa (nếu còn dùng được).



12

+ Đề xuất bán, điều chuyển, thanh lý, thu hồi(nếu không dùng được)để thực hiện
xử lý theo quy trình điều chuyển, thanh lý, bán, thu hồi tài sản do Trường ban hành.

Bước 3:Phòng KH-TC

- Kế toán TSCĐ căn cứ vào số chứng từ và Phiếu xuất kho để ghi vào sổ

TSCĐ theo quy định và sổ theo dõi TSCĐ và công cụ tại nơi sử dụng.

- Hàng năm tính hao mòn/khấu hao cho từng TSCĐ theo đúng quy định Nhà

nước.

Bước 4:Phòng HC-KT (Kế toán tài sản cố định) phối hợp cácđơn vị/cá nhân

sử dụng:

Căn cứ vào chứng từ mua TSCĐ để phân loại, thống kê và tiến hành Lập

Thẻ tài sản, ghi mã hiệu kiểm soát, dán tem kiểm soát (Kế toán TSCĐ);

Bước 5:Phòng HC-KT chủ trị phôi hơp vơi cac đơn vị/cá nhân sử dụng:

- Kiểm tra việc quản lý, sử dụng tại các đơn vị/cá nhân sử dụng tài sản (định

kỳ/ đột xuất);

- Đề xuất xử lý tài sản bán, thanh lý, điều chuyển, thu hồi theo quy trình bán,

thanh lý, điều chuyển, thu hồi của Trường ban hành.

Bước 6:Phòng HC-KTchủ trị phối hợp Phòng vơi cac đơn vị/cá nhân sử dụng:

- Kiểm kê định kỳ cuối năm: Các đơn vị đều phải tổ chức kiểm kê thực tế tài

sản một lần vào thời điểm 0 giờ ngày 01 tháng 01 hàng năm. Trong quá trình kiểm

kê phải ghi chép đầy đủ, kịp thời vào các sổ theo dõi TSCĐ, TSCC, xác định rõ

nguyên nhân hư hỏng mất mát, đề xuất biện pháp xử lý tài sản, báo cáo với Ban

kiểm kê Trường theo đúng quy định. 

- Đối với các trường hợp bàn giao, chia tách, sát nhập, giải thể đơn vị, hoặc tổng

kiểm kê đánh giá lại TSCĐ theo chủ trương của Nhà nước: Tiến hành kiểm kê thực tế

tài sản (lập biên bản bàn giao tài sản, biên bản đánh giá lại tài sản nếu cần thiết). 

- Tổ kiểm kê TSCĐ được thành lập theo quyết định của Hiệu trưởng. Tổ kiểm

kê phải tiến hành kiểm kê TSCĐ của tất cả các đơn vị trong Trường, ghi rõ các số

liệu vào Bảng kiểm kê tài sản.

- Phòng HC-KT có trách nhiệm tổ chức đối chiếu sổ sách tài sản của đơn vị

với sổ sách tài sản nhà trường quản lý, đề xuất các hình thức xử lý tài sản đối với

những tài sản không cần dùng hoặc hư hỏng. 

Bước 7:Lập báo cáo về tài sản:

- Phòng HC-KT với chức năng quản lý về tài sản thống kê và báo cáo kịp thời

về hiện trạng tài sản trong trường khi Hội đồng trường yêu cầu. Tham mưu và đề

xuất Hội đồng trường về đầu tư mua sắm, về xử lý tài sản tại các đơn vị.

- Phòng HC-KT (Kế toán tài sản cố định) Báo cáo tình hình quản lý, sử dụng

tài sản hàng năm và các Báo cáo định kỳ và đột xuất cho các Bộ, ngành có liên

quan.



13

Chương IV:  QUY TRÌNH SỬA CHỮA, CẢI TẠO,

NÂNG CẤP TÀI SẢN CỐ ĐỊNH

(Nhà cửa - vật kiến trúc)

Bước 1: Đơn vị sử dụng nhà cửa, vật kiến trúc bị hư hỏng cần phải sửa chữa,

nâng cấp, có đề nghị sửa chữa, cải tạo, nâng cấp nhà, vật kiến trúc gửi Phòng HC-

KT và Ban giám hiệu.

Bước 2: Trình BGH phê duyệt chủ trương: Phòng HC-KT chủ trì phối hợp với

các đơn vị sử dụng:

a) Tổ chức khảo sát hiện trạng tài sản. Kết quả khảo sát hiện trạng được lập

thành Biên bản do Phòng HC-KT;

b) Trên cơ sở kết quả khảo sát hiện trạng, thẩm định nhu cầu sửa chữa, cải tạo,

nâng cấp để trình BGH phê duyệt chủ trương (các hạng mục) sửa chữa, cải tạo,

nâng cấp nhà, vật kiến trúc.

Bước 4:Phòng HC-KT Lập và phê duyệt dự toán sửa chữa, cải tạo, nâng cấp

nhà, vật kiến.

a) Mời tổ chức có chức năng tư vấn thiết kế lập bản vẽ thiết kế đối với các hạng

mục sửa chữa, cải tạo, nâng cấp đã được BGH phê duyệt và lập dự toán thiết kế;

b) Thuê đơn vị thẩm tra dự toán thiết kế. Kết quả thẩm tra dự toán thiết kế

được lập thành Biên bản.

c) Trên cơ sở dự toán thiết kế và kết quả thẩm tra dự toán thiết kế, trình BGH

phê duyệt dự toán sửa chữa, cải tạo, nâng cấp nhà, vật kiến.

Bước 5: Lựa chọn nhà thầu thi công:

- Căn cứ vào dự toán được duyệt, Phòng HC-KT, căn cứ vào Luật quản lý và

sử dụng tài sản nhà nước, Luật đấu thầu và các Nghị định, Thông tư hướng dẫn

thực hiện…, lập tờ trình xin tổ chức đấu thầu rộng rãi, đấu thầu hạn chế hoặc chỉ

định thầu.

- Trên cơ sở kết quả lựa chọn nhà thầu, Phòng HC-KT phối hợp với Phòng

KH-TC thương thảo Hợp đồng kinh tế với đơn vị thi công, trình Ban Giám hiệu ký.

Bước 6: Giám sát thực hiện, nghiệm thu công trình và bàn giao sử dụng:

Phòng HC-KT phối hợp với các đơn vị sử dụng tổ chức giám sát, nghiệm thu

công trình sửa chữa và ban giao cho đơn vị sử dụng. Việc nghiệm thu và Bàn giao

phải lập thành Biên bản do Phòng HC-KT phát hành.

Bước 7: Thanh, quyết toán:

a) Căn cứ biên bản nghiệm thu, Phòng HC-KT Lập Quyết toán công trình và

thanh lý hợp đồng trình BGH phê duyệt.

b) Phòng HC-KT tập hợp hồ sơ, chứng từ để thanh toán. Hồ sơ thanh toán

gồm : Phê duyệt chủ trương của BGH + Dự toán + Quyết định phê duyệt lựa chọn

đơn vị thi công, đơn vị tư vấn lập dự toán thiết kế, đơn vị thẩm tra dự toán thiết kế+



14

Hợp đồng + Hoá đơn tài chính + Biên bản nghiệm thu, bàn giao + Hồ sơ kỹ thuật +

Biên bản thanh lý hợp đồng + Giấy đề nghị thanh toán theo mẫu quy địnhcủa

Phòng KHTC.

Bước 8: Phòng HC-KT hạch toán tăng chi phí hoặc tăng TSCĐ. Đối với

hạch toán tăng TSCĐ thì kế toán thanh toán có trách nhiệm chuyển cho kế toán

TSCĐ 01 bộ hồ sơ đầy đủ để lưu chứng từ.

Chương V: QUY TRÌNH THU HỒI, ĐIỀU CHUYỂN TÀI SẢN NỘI BỘ

I . CÁC TRƯỜNG HỢP XỬ LÝ THU HỒI, ĐIỀU CHUYỂN, TÀI SẢN:

1. Thu hồi tài sản:

a) Đơn vị, cá nhân sử dụng tài sản sai mục đích (cho thuê, sử dụng vào mục

đích cá nhân...), vượt tiêu chuẩn, định mức, chế độ, hoặc không sử dụng

b) Tài sản đã trang bị cho đơn vị/cá nhân mà không còn nhu cầu sử dụng

hoặc giảm nhu cầu sử dụng do thay đổi tổ chức hoặc thay đổi chức năng, nhiệm vụ

và các nguyên nhân khác 

2. Điều chuyển tài sản:

a) Từ nơi thừa sang nơi thiếu theo tiêu chuẩn, định mức sử dụng tài sản nhà

nước do cơ quan nhà nước có thẩm quyền quy định (nếu có).

d) Đơn vị được giao quản lý, sử dụng tài sản nhà nước nhưng không có nhu

cầu sử dụng thường xuyên.

c) Để mang lại hiệu quả sử dụng cao hơn.

II .QUY TRÌNH

Bước 1: Đề xuất xử lý tài sản

Đơn vị/cá nhân sử dụng TS: Khi phát sinh tài sản không có nhu cầu sử dụng,

đơn vị/cá nhân sử dụng tài sản có văn bản gửi Phòng TC-HC đề nghị xử lý.

Khi chưa có quyết định xử tài sản, các đơn vị không được tự động dịch

chuyển tài sản ra khỏi đơn vị mình. Mọi thất lạc, mất mát tài sản không có lý do

chính đáng, thủ trưởng đơn vị phải chịu trách nhiệm trước Ban Giám hiệu.

Bước 2: Đề xuất phương án xử lý

Căn cứ đề nghị của đơn vị tại mục bước 1 và nhu cầu sử dụng tài sản của các

đơn vị khác trong Trường đề nghị xử lý tài sản gửi về PhòngHC-KT theo các hình

thức thức xử lý sau:

- Điều chuyển cho đơn vị khác trong Trường có nhu cầu;

- Thu hồi nhập kho để quản lý

- Các phương án xử lý khác

Bước 3: Thực hiện xử lý

Phòng KH-TC tổ chức thực hiện quyết định xử lý tài sản:



15

a) Sau khi BGH quyết định điều chuyển tài sản/thu hồi để điều chuyển tài

sản, Phòng HC-KT phối hợp các đơn vị tổ chức bàn giao, tiếp nhận. Việc tổ chức

bàn giao, tiếp nhận tài sản phải được lập thành biên bản. Nội dung chủ yếu của biên

bản giao, nhận tài sản do Phòng HC-KT ban hành.

b) Sau khi BGH quyết định thu hồi để nhập kho, Phòng HC-KT lập Phiều

nhập kho và thoi dõi.

c) Sau khi có quyết định bán tài sản của cấp có thẩm quyền, Phòng HC-KT

tổ chức thực hiện bán tài sản theo đúng quy định.

d)Phòng HC-KT (kế toán tài sản cố định) ghi chép, hạch toán sổ sách kế

toán; Lập thẻ tài sản (đối với trường hợp điều chuyển nội bộ hoặc thu hồi nhập

kho); theo dõi, quản lý số tiền thu được từ bán tài sản theo quy định.

e) Đơn vị giao: Ghi giảm tài sản, giá trị tài sản trên sổ sách theo dõi tại đơn

vị (trong trường hợp điều chuyển hoặc thu hồi)

f) Đơn vị nhận: Ghi tăng tài sản, giá trị tài sản trên sổ sách theo dõi tại đơn vị

(trong trường hợp điều chuyển nội bộ)

Chương VI: QUY TRÌNH THANH LÝ TÀI SẢN

I .CÁC TRƯỜNG HỢP THANH LÝ TÀI SẢN NHÀ NƯỚC:

1- Đã sử dụng vượt quá thời gian sử dụng theo quy định của chế độ mà

không thể tiếp tục sử dụng; 

2- Tài sản bị hư hỏng không thể sử dụng được hoặc việc sửa chữa không có

hiệu quả; 

II .QUY TRÌNH

Bước 1: Đề xuất thanh lýtài sản:

a) Khi phát sinh tài sản đủ điều kiện thanh lý theo quy định tại mục I, đơn

vị/cá nhân sử dụng tài sản có văn bản gửi Phòng HC-KT đề nghị thanh lý.

Khi chưa có quyết định xử tài sản, các đơn vị không được tự động dịch

chuyển tài sản ra khỏi đơn vị mình. Mọi thất lạc, mất mát tài sản không có lý do

chính đáng, thủ trưởng đơn vị phải chịu trách nhiệm trước Ban Giám hiệu.

b)Phòng HC-KT kiểm tra thực tế sử dụng tài sản và điều kiện thanh lý tài

sản. Nếu đủ điều kiện thanh lý thì thực hiện thủ tục thanh lý tài sản.

Bước 2 : Xử lý tài sản thanh lý

Phòng HC-KT căn cứ quy định về các trường hợp xử lý theo hình thức thanh

lý tài sản nêu tại mục I, lập hồ sơ đề nghị thanh lý trình BGH. Hồ sơ gồm:

- Văn bản đề thanh lý tài sản của đơn vị;

- Danh mục tài sản thanh lý theoquy định



16

- Đối với các loại tài sản mà pháp luật có quy định khi thanh lý cần có ý kiến

xác nhận chất lượng tài sản của cơ quan chuyên môn thì phải gửi kèm ý kiến bằng

văn bản của các cơ quan này.

-Phòng HC-KT trình hồ sơ thanh lý tài sản để BGH báo cáo Sở Lao động –

TBXH quyết định.

Bước 3: Thực hiện thanh lý

- Phòng HC-KTtổ chức thực hiện thanh lý tài sản theo quy định của pháp luật.

- Phòng HC-KT(kế toán tài sản cố định) ghi chép, hạch toán sổ sách kế toán

đối với tài sản thanh lý; Đối với số tiền thu được từ thanh lý tài sản, sử dụng để bổ

sung Quỹ phát triển hoạt động sự nghiệp.

- Đơn vị có tài sản thanh lý: Ghi giảm tài sản, giá trị tài sản trên sổ sách theo

dõi tại đơn vị.

Vạn Ninh, ngày      tháng      năm 2022

Thủ trưởng đơn vị

Lê Viên Ngọc Bàng


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-31T16:26:43+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Trung cấp nghề Vạn Ninh<tcnvn.sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-31T16:26:54+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Trung cấp nghề Vạn Ninh<tcnvn.sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-31T16:28:03+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Trung cấp nghề Vạn Ninh<tcnvn.sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-31T16:28:12+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Trung cấp nghề Vạn Ninh<tcnvn.sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-31T16:28:16+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Trung cấp nghề Vạn Ninh<tcnvn.sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-31T16:28:22+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Trung cấp nghề Vạn Ninh<tcnvn.sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-31T16:28:28+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Trung cấp nghề Vạn Ninh<tcnvn.sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-31T16:28:36+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Trung cấp nghề Vạn Ninh<tcnvn.sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-31T16:28:45+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Trung cấp nghề Vạn Ninh<tcnvn.sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-31T16:28:56+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Trung cấp nghề Vạn Ninh<tcnvn.sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




